

**Carl Andersen Motorcykler
A/S**
Vesterballevej 5
7000 Fredericia
CVR-nr. 27956920

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 15.02.2018

Dirigent

Navn: Erik Grøndahl Blacha

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2017	6
Balance pr. 31.12.2017	7
Egenkapitalopgørelse for 2017	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Carl Andersen Motorcykler A/S
Vesterballevej 5
7000 Fredericia

CVR-nr.: 27956920
Hjemsted: Fredericia
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Bestyrelse

Erik Grøndahl Blacha, formand
Mikael Møller Bonde
Ivan Juhl Nielsen
Marck Meinhard Lauritsen

Direktion

Marck Meinhard Lauritsen

Bank

Nordea
Skt. Clemens Torv 2-6
8000 Århus C

Advokat

Plesner
Amerika Plads 37
2100 København Ø

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Tværkajen 5
Postboks 10
5100 Odense C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabet er eksklusiv Kawasaki distributør i Danmark. Selskabets aktiviteter er import og distribution af Kawasaki motorcykler, ATV- og Mule, Jetski samt originale reservedele og tilbehør til Kawasaki produkterne.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er påvirket af en svigtende afsætning af Jetski produkter i 2017 samt senere levering fra Kawasaki Motors Europe af 2018 modeller end budgetteret. Regnskabet må på denne baggrund betragtes som tilfredsstillende. Selskabet fortsætter sin koncentration og indsats udelukkende indenfor forretningsområdet Kawasaki motorcykler, ATV- og Mule, Jetski samt originale reservedele og tilbehør til Kawasaki produkterne.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Efter bestyrelsens opfattelse er der ingen særlig usikkerhed ved indregning og måling af de enkelte poster i årsrapporten.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer et forøget aktivitetsniveau og resultat for 2018. Introduktionen af mange nye modeller i 2018 vil forstærke forretningsgrundlag og konkurrencesituation.

Selskabet er solgt den 1. januar 2018 til selskabets salgs- og marketingdirektør. Der indtræder derfor en ny direktion og bestyrelse. Selskabets nuværende ejer og direktør fortsætter fra 1. januar 2018 som formand for selskabet.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		2.045.130	2.378
Personaleomkostninger	1	(1.313.455)	(1.326)
Af- og nedskrivninger		<u>(125.430)</u>	<u>(134)</u>
Driftsresultat		606.245	918
Andre finansielle indtægter	2	45.445	49
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(40.895)</u>	<u>(19)</u>
Resultat før skat		610.795	948
Skat af årets resultat	4	<u>(138.508)</u>	<u>(213)</u>
Årets resultat		<u>472.287</u>	<u>735</u>
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		1.533.160	735
Overført resultat		<u>(1.060.873)</u>	<u>0</u>
		<u>472.287</u>	<u>735</u>

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	467
Materielle anlægsaktiver	5	0	467
Anlægsaktiver		0	467
Fremstillede varer og handelsvarer		737.891	751
Varebeholdninger		737.891	751
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		384.316	1.535
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		448.663	660
Udskudt skat		55.806	158
Andre tilgodehavender		54.441	54
Periodeafgrænsningsposter		19.971	29
Tilgodehavender		963.197	2.436
Likvide beholdninger		1.744.835	527
Omsætningsaktiver		3.445.923	3.714
Aktiver		3.445.923	4.181

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>t.kr.</u>
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000
Overført overskud eller underskud		0	1.061
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>1.533.160</u>	<u>735</u>
Egenkapital		<u>2.533.160</u>	<u>2.796</u>
Bankgæld		538	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		194.364	230
Skyldige sambeskatningsbidrag		36.036	0
Anden gæld		<u>681.825</u>	<u>1.155</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>912.763</u>	<u>1.385</u>
Gældsforpligtelser		<u>912.763</u>	<u>1.385</u>
Passiver		<u>3.445.923</u>	<u>4.181</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	6		
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitalopgørelse for 2017

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.000.000	1.060.873	734.830	2.795.703
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(734.830)	(734.830)
Årets resultat	0	(1.060.873)	1.533.160	472.287
Egenkapital ultimo	1.000.000	0	1.533.160	2.533.160

Noter

	2017	2016
	kr.	t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	1.090.001	1.102
Pensioner	157.343	170
Andre omkostninger til social sikring	23.098	19
Andre personaleomkostninger	43.013	35
	1.313.455	1.326
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	3	3
	2017	2016
	kr.	t.kr.
2. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	36.600	44
Renteindtægter i øvrigt	8.845	5
	45.445	49
	2017	2016
	kr.	t.kr.
3. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	10.716	0
Renteomkostninger i øvrigt	30.179	19
	40.895	19
	2017	2016
	kr.	t.kr.
4. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	36.036	0
Ændring af udskudt skat	102.472	213
	138.508	213

Noter

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.
5. Materielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	1.267.314
Tilgange	35.000
Afgange	(705.876)
Kostpris ultimo	596.438
Af- og nedskrivninger primo	(800.285)
Årets afskrivninger	(180.429)
Tilbageførsel ved afgang	384.276
Af- og nedskrivninger ultimo	(596.438)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0

6. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Selskabet har indgået huslejekontrakt vedrørende leje af erhvervslokaler på adressen Vesterballevej 5, Fredericia. Huslejekontrakten kan opsiges med 6 måneders varsel. Husleje i uopsigelsesperioden udgør 44 t.kr.

7. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Erik Blacha Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nom. 7.000 t.kr. i andre anlæg, driftsmateriel og inventar, varebeholdninger samt tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser. Den bogførte værdi af virksomhedspantet udgør 1.122 t.kr. pr. 31.12.2017.
